
Listas de Salida 
3ª Jornada LEC y JJEE - Aragón 

 
 

Calatayud 
14 diciembre 2024 (Piscina/Pool: 25 M) 

 
 
200 m. Natación con obstáculos Absoluto - Cadete Femenino 

 
Serie: 1 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

3 IOUNAC, NATALIA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 03:30:50 25M 
4 TUAZI, LEA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud   
5 POP, AMALIA MARÍA 2012 Club Polideportivo Andorra   

 
Serie: 2 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 SIERRA MORENO, CLAUDIA 2012 Club Deportivo Sacualud   

3 PEREZ TEJERO, MARIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 03:56:44 25M 
4 PERALTA GARCÍA, ALICIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe   

5              GONZÁLEZ, PAULA 2008 Club Polideportivo Andorra   

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 FERNANDEZ CALAIZA, JIMENA 2009 Club Stadium Venecia 03:35:19 25M 
2 DOMINGUEZ SAMPER, INES 2011 Club Deportivo Sacualud 03:22:25 25M 
3 DOMENECH VALERO, ARIANA 2011 Club Deportivo Sacualud 03:14:00 25M 
4 ALONSO BACHILLER, LEYRE 2011 Club Stadium Venecia 03:20:37 25M 
5 VALERO FERNANDEZ, VALERIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 03:32:34 25M 
6 CARBALLO PINILLA, DANIELA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 03:36:59 25M 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 FUERTES REMIRO, CLAUDIA 2010 Club Stadium Venecia 03:07:63 25M 
2 DOBLAS ROYO, MARIA 2008 Club Stadium Venecia 03:01:87 25M 
3 GIMENEZ CIERCOLES, NOELIA 2010 Club Stadium Venecia 02:59:50 25M 
4 CACERES PEREZ, MARTINA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 03:01:63 25M 
5 MARTÍN SARRIO, RAQUEL 2009 Club Stadium Venecia 03:06:06 25M 
6 JIMÉNEZ SALVO, PAULA 2010 Club Stadium Venecia 03:09:28 25M 

Serie: 5 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 LAPUENTE AZCÓN, INÉS 2010 Club Natación Bajo Aragón 02:57:40 25M 
2 DOMENECH VALERO, VIRGINIA 2009 Club Deportivo Sacualud 02:54:09 25M 
3 IRANZO CASABLANCA, LUCIA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:53:97 25M 
4 RAMÍREZ GARCÍA, INÉS 2009 Club Stadium Venecia 02:54:02 25M 
5 RAMÍREZ GARCÍA , ALBA 2007 Club Stadium Venecia 02:55:91 25M 
6 HERNANDEZ CARNICERO, NOELIA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:58:09 25M 

Serie: 6 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 MESTRE MARTÍNEZ, SONIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 02:45:82 25M 
2 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 02:41:56 25M 
3 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 02:40:10 25M 
4 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:40:87 25M 
5 SOLA POBLADOR, MARTA 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 02:42:62 25M 
6 BARBUTA IARU, IRENE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:50:22 25M 

Serie: 7 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 LOZANO MORAN, CRISTINA 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:38:25 25M 
2 HERRERO OROZ, JULIA DE JESUS 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:37:66 25M 
3 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:31:84 25M 
4 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 02:34:82 25M 
5 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:38:03 25M 
6 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:38:28 25M 

 
 
 



200 m. Natación con obstáculos Absoluto - Cadete Masculino 
 

Serie: 1 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 HERNÁNDEZ, RAÚL 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud   
3 YAGÜE, JAIME 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud   
4 FARRE, SIMÓN 2012 Club Polideportivo Andorra   

 
Serie: 2 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 COMAN, ALEXANDRU 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud   
3 SOBABERAS, JORGE 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 03:26:90 25M 
4 MARINO, JAIME 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 03:50:50 25M 
5 RAMOS, ROMÁN 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud   

 
Serie: 3 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1               LANGA, DARÍO 20011 Club Actividades Acuáticas Calatayud                                 03:19:30  

2 GARGALLO LAZARO, SANTIAGO 2008 Club Stadium Venecia   

3 ALASTRUE LUSILLA, JUAN 2012 Club Stadium Venecia 03:36:19 25M 
4 RABINAD CIRAC, EVAN 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 03:57:50 25M 
5              CASAS, HÉCTOR 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 03:10:30  
6              LONGARES, PABLO 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 03:26:10 25M 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 PEREZ MARIUT, ALEXANDRO MANUEL 2012 Club Stadium Venecia 03:25:41 25M 
2 TOFAN GIMÉNEZ, NICOLAE 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 03:08:65 25M 
3 LANZAROTE ÍÑIGO, JORGE 2007 Club Stadium Venecia 03:00:50 25M 
4 PEREZ MARIUT, ERIK MANUEL 2010 Club Stadium Venecia 03:03:35 25M 
5 ALONSO BACHILLER, ALCHER 2011 Club Stadium Venecia 03:22:10 25M 
6 ALEGRE PELLICENA, DANIEL 2011 Club Deportivo Sacualud 03:26:78 25M 

Serie: 5 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 ALASTRUE LUSILLA , DARÍO 2009 Club Stadium Venecia 02:56:43 25M 
2 SANCHO ALEGRÍA, JORGE 2000 Club Stadium Venecia 02:48:03 25M 
3 GAVÍN RÁFALES, TONI 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 02:47:91 25M 
4 TORTOSA PIGUILLEM, LIZER 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 02:47:97 25M 
5 MORENO ROMERO, MIGUEL 2010 Club Polideportivo Andorra 02:55:00 25M 
6 VICENTE BARON, SAUL 2011 Club Deportivo Sacualud 02:57:91 25M 

Serie: 6 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 ALORAS FUERTES, ÁLVARO 2009 Club Stadium Venecia 02:46:00 25M 
2 PEREZ GOMEZ, IKER 2010 Club Stadium Venecia 02:42:09 25M 
3 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 02:36:87 25M 
4 PEREZ DE LA ASUNCION, SERGIO 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:39:97 25M 
5 SOROSTINEAN CASCU, MARCUS IOAN 2010 Club Natación Bajo Aragón 02:43:69 25M 
6 DE LA CRUZ ANADON, AITOR 2010 Club Polideportivo Andorra 02:46:40 25M 

Serie: 7 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 SAN JUAN HERNANDO, JAVIER 1991 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:31:22 25E 
2 GUIU NUÑEZ, SERGIO 2011 Club Polideportivo Andorra 02:26:50 25M 
3 SCHOFIELD CAMPO, FABIAN 2008 Club Stadium Venecia 02:23:68 25M 
4 BRAVO NEACSA, DAVID 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:26:03 25M 
5 MARTINEZ JACA, JORGE 2009 Club Stadium Venecia 02:27:25 25M 
6 BURILLO MARTINEZ, ALVARO 2008 Club Stadium Venecia 02:36:03 25M 

Serie: 8 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 PATULEA SULUMBERCHEAN, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:19:44 25M 
2 SOPESENS TARACENA, DIEGO 2007 Club Stadium Venecia 02:14:63 25M 
3 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MIGUEL 2001 Club Stadium Venecia 02:12:00 25M 
4 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:14:25 25M 
5 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:16:41 25M 
6 LOPEZ RUIZ, DARIO 1999 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:22:85 25M 

 
 
 
 
 



100 m. Remolque de maniquí con aletas Cadete Femenino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1               POP, AMALIA MARÍA 2012 Club Polideportivo Andorra   

2 PERALTA GARCÍA, ALICIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe   

3 PEREZ TEJERO, MARIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 01:54:78 25M 
4 SIERRA MORENO, CLAUDIA 2012 Club Deportivo Sacualud 02:27:37 25M 
5              IOUNAC, NATALIA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:57:20 25M 
6              TUAZI, LEA 2012  Club Actividades Acuáticas Calatayud   

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 CARBALLO PINILLA, DANIELA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 01:35:10 25M 
2 CACERES PEREZ, MARTINA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:28:13 25M 
3 VALERO FERNANDEZ, VALERIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 01:25:87 25M 
4 DOMINGUEZ SAMPER, INES 2011 Club Deportivo Sacualud 01:27:63 25M 
5 ALONSO BACHILLER, LEYRE 2011 Club Stadium Venecia 01:31:50 25M 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 HERNANDEZ CARNICERO, NOELIA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:24:21 25M 
2 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:15:56 25M 
3 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:13:88 25M 
4 BARBUTA IARU, IRENE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:14:91 25M 
5 IRANZO CASABLANCA, LUCIA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:19:03 25M 
6 DOMENECH VALERO, ARIANA 2011 Club Deportivo Sacualud 01:25:22 25M 

 
100 m. Remolque de maniquí con aletas Cadete Masculino 

 
Serie: 1 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1               FARRE, SIMÓN 2012 Club Polideportivo Andorra   
2 HERNÁNDEZ, RAÚL 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud   
3 YAGÜE, JAIME 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud   
4 RAMOS, ROMÁN 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud   
5 COMAN, ALEXANDRU 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud   

 
Serie: 2 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1               SOBABERAS, JORGE 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:34:50 25M 
2 RABINAD CIRAC, EVAN 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 01:46:91 25M 
3 ALEGRE PELLICENA, DANIEL 2011 Club Deportivo Sacualud 01:34:47 25M 
4 PEREZ MARIUT, ALEXANDRO MANUEL 2012 Club Stadium Venecia 01:44:90 25M 
5              LANGA, DARÍO 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:34:50 25M 
6              MERINO, JAIME 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:46:90 25M 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1               CASAS, HÉCTOR 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:25:40 25M 
2 ALASTRUE LUSILLA, JUAN 2012 Club Stadium Venecia 01:27:82 25M 
3 GUIU NUÑEZ, SERGIO 2011 Club Polideportivo Andorra 01:05:12 25M 
4 VICENTE BARON, SAUL 2011 Club Deportivo Sacualud 01:24:53 25M 
5 ALONSO BACHILLER, ALCHER 2011 Club Stadium Venecia 01:32:38 25M 
6               LONGARES, PABLO 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:30:90 25M 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
100 m. Remolque de maniquí con aletas Absoluto Femenino 

 
Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 GONZÁLEZ, PAULA 2008 Club Polideportivo Andorra   
3 DOBLAS ROYO, MARIA 2008 Club Stadium Venecia 01:30:31 25M 
4 MARTÍN SARRIO, RAQUEL 2009 Club Stadium Venecia 01:33:34 25M 

 
Serie: 2 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 JIMÉNEZ SALVO, PAULA 2010 Club Stadium Venecia 01:25:71 25M 
3 FUERTES REMIRO, CLAUDIA 2010 Club Stadium Venecia 01:25:13 25M 
4 RAMÍREZ GARCÍA, INÉS 2009 Club Stadium Venecia 01:25:34 25M 
5 FERNANDEZ CALAIZA, JIMENA 2009 Club Stadium Venecia 01:26:53 25M 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 RAMÍREZ GARCÍA , ALBA 2007 Club Stadium Venecia 01:22:16 25M 
2 SOLA POBLADOR, MARTA 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 01:16:47 25M 
3 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 01:12:61 25E 
4 MESTRE MARTÍNEZ, SONIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:15:91 25M 
5 LAPUENTE AZCÓN, INÉS 2010 Club Natación Bajo Aragón 01:18:13 25M 
6 GIMENEZ CIERCOLES, NOELIA 2010 Club Stadium Venecia 01:24:03 25M 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:10:16 25M 
2 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 01:08:00 25M 
3 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:01:75 25M 
4 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 01:07:56 25M 
5 LOZANO MORAN, CRISTINA 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:09:34 25M 
6 DOMENECH VALERO, VIRGINIA 2009 Club Deportivo Sacualud 01:10:87 25M 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



100 m. Remolque de maniquí con aletas Absoluto Masculino 
 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 GARGALLO LAZARO, SANTIAGO 2008 Club Stadium Venecia 01:28:22 25M 
3 PEREZ MARIUT, ERIK MANUEL 2010 Club Stadium Venecia 01:23:88 25M 
4 TOFAN GIMÉNEZ, NICOLAE 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 01:26:50 25M 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 DE LA CRUZ ANADON, AITOR 2010 Club Polideportivo Andorra 01:23:25 25M 
2 SOROSTINEAN CASCU, MARCUS IOAN 2010 Club Natación Bajo Aragón 01:17:12 25M 
3 MORENO ROMERO, MIGUEL 2010 Club Polideportivo Andorra 01:15:53 25M 
4 LANZAROTE ÍÑIGO, JORGE 2007 Club Stadium Venecia 01:15:66 25M 
5 ALASTRUE LUSILLA , DARÍO 2009 Club Stadium Venecia 01:18:00 25M 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 PEREZ DE LA ASUNCION, SERGIO 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:12:97 25M 
3 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 01:10:78 25M 
4 PEREZ GOMEZ, IKER 2010 Club Stadium Venecia 01:11:25 25M 
5 ALORAS FUERTES, ÁLVARO 2009 Club Stadium Venecia 01:13:41 25M 
6 GAVÍN RÁFALES, TONI 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 01:15:06 25M 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 SANCHO ALEGRÍA, JORGE 2000 Club Stadium Venecia 01:09:91 25M 
2 BURILLO MARTINEZ, ALVARO 2008 Club Stadium Venecia 01:05:22 25M 
3 SOPESENS TARACENA, DIEGO 2007 Club Stadium Venecia 01:03:13 25M 
4 SCHOFIELD CAMPO, FABIAN 2008 Club Stadium Venecia 01:03:60 25M 
5 MARTINEZ JACA, JORGE 2009 Club Stadium Venecia 01:08:50 25M 
6 BRAVO NEACSA, DAVID 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:10:15 25M 

Serie: 5 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MIGUEL 2001 Club Stadium Venecia 01:00:47 25M 
2 PATULEA SULUMBERCHEAN, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:50:82 50E 
3 LOPEZ RUIZ, DARIO 1999 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:48:78 50E 
4 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:49:47 50E 
5 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:52:20 50E 
6 SAN JUAN HERNANDO, JAVIER 1991 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:01:73 25E 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



50 m. Remolque de maniquí Absoluto - Cadete Femenino 
 

Serie: 1 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 POP, AMALIA MARÍA 2012 Club Polideportivo Andorra   
3 IOUNAC, NATALIA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:13:70 25M 
4 GONZÁLEZ, PAULA 2008 Club Polideportivo Andorra   

 
Serie: 2 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1              TUAZI, LEA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:53:80  
2 PEREZ TEJERO, MARIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 01:09:13 25M 
3 PERALTA GARCÍA, ALICIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 00:59:66 25M 
4 SIERRA MORENO, CLAUDIA 2012 Club Deportivo Sacualud 01:05:22 25M 
5 GARCIA LAFUENTE, MIRIAM 1996 Club Actividades Acuáticas Calatayud   

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 CARBALLO PINILLA, DANIELA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 00:57:40 25M 
2 MARTÍN SARRIO, RAQUEL 2009 Club Stadium Venecia 00:52:41 25M 
3 RAMÍREZ GARCÍA, INÉS 2009 Club Stadium Venecia 00:50:72 25M 
4 DOMINGUEZ SAMPER, INES 2011 Club Deportivo Sacualud 00:51:00 25M 
5 FERNANDEZ CALAIZA, JIMENA 2009 Club Stadium Venecia 00:55:25 25M 
6 JIMÉNEZ SALVO, PAULA 2010 Club Stadium Venecia 00:57:69 25M 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 HERNANDEZ CARNICERO, NOELIA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:50:31 25M 
2 LAPUENTE AZCÓN, INÉS 2010 Club Natación Bajo Aragón 00:49:34 25M 
3 DOMENECH VALERO, ARIANA 2011 Club Deportivo Sacualud 00:48:88 25M 
4 VALERO FERNANDEZ, VALERIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 00:49:03 25M 
5 CACERES PEREZ, MARTINA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:49:72 25M 
6 FUERTES REMIRO, CLAUDIA 2010 Club Stadium Venecia 00:50:31 25M 

Serie: 5 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 ALONSO BACHILLER, LEYRE 2011 Club Stadium Venecia 00:47:50 25M 
2 GIMENEZ CIERCOLES, NOELIA 2010 Club Stadium Venecia 00:46:78 25M 
3 IRANZO CASABLANCA, LUCIA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:46:47 25M 
4 MESTRE MARTÍNEZ, SONIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 00:46:47 25M 
5 DOMENECH VALERO, VIRGINIA 2009 Club Deportivo Sacualud 00:46:87 25M 
6 RAMÍREZ GARCÍA , ALBA 2007 Club Stadium Venecia 00:48:16 25M 

Serie: 6 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:44:50 25M 
2 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 00:43:89 25M 
3 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 00:43:17 25E 
4 SOLA POBLADOR, MARTA 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 00:43:00 25M 
5 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:44:22 25M 
6 DOBLAS ROYO, MARIA 2008 Club Stadium Venecia 00:45:59 25M 

Serie: 7 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:41:59 25M 
2 HERRERO OROZ, JULIA DE JESUS 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:42:24 50E 
3 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:38:77 25M 
4 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 00:42:08 50E 
5 LOZANO MORAN, CRISTINA 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:43:20 50E 
6 BARBUTA IARU, IRENE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:42:57 25M 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



50 m. Remolque de maniquí Absoluto - Cadete Masculino 
 

Serie: 1 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 FARRE, SIMÓN 2012 Club Polideportivo Andorra   
3 YAGÜE, JAIME 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud   
4 RAMOS, ROMÁN 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud   

 
Serie: 2 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1               HERNÁNDEZ, RAÚL 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud   
2 COMAN, ALEXANDRU 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:08:40 25M 
3 SOBABERAS, JORGE 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:59:30 25M 
4 LONGARES, PABLO 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:59:50 25M 
5 MERINO, JAIME 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:15:10 25M 

 
Serie: 3 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1               LANGA, DARÍO 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:49:60 25M 
2 RABINAD CIRAC, EVAN 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 00:56:44 25M 
3 ALASTRUE LUSILLA, JUAN 2012 Club Stadium Venecia 00:54:62 25M 
4 PEREZ MARIUT, ALEXANDRO MANUEL 2012 Club Stadium Venecia 00:54:87 25M 
5 ALEGRE PELLICENA, DANIEL 2011 Club Deportivo Sacualud 00:58:03 25M 
6              CASAS, HÉCTOR 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:59:30 25M 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 GARGALLO LAZARO, SANTIAGO 2008 Club Stadium Venecia 00:49:38 25M 
2 ALASTRUE LUSILLA , DARÍO 2009 Club Stadium Venecia 00:47:25 25M 
3 VICENTE BARON, SAUL 2011 Club Deportivo Sacualud 00:46:62 25M 
4 SOROSTINEAN CASCU, MARCUS IOAN 2010 Club Natación Bajo Aragón 00:47:19 25M 
5 SAN JUAN HERNANDO, ANTONIO 1990 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:47:69 25M 
6 DE LA CRUZ ANADON, AITOR 2010 Club Polideportivo Andorra 00:51:50 25M 

Serie: 5 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 PEREZ MARIUT, ERIK MANUEL 2010 Club Stadium Venecia 00:45:95 25M 
2 GAVÍN RÁFALES, TONI 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 00:44:28 25M 
3 ALORAS FUERTES, ÁLVARO 2009 Club Stadium Venecia 00:43:28 25M 
4 LANZAROTE ÍÑIGO, JORGE 2007 Club Stadium Venecia 00:43:78 25M 
5 MORENO ROMERO, MIGUEL 2010 Club Polideportivo Andorra 00:45:38 25M 
6 ALONSO BACHILLER, ALCHER 2011 Club Stadium Venecia 00:46:41 25M 

Serie: 6 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 PEREZ GOMEZ, IKER 2010 Club Stadium Venecia 00:40:85 25M 
3 BURILLO MARTINEZ, ALVARO 2008 Club Stadium Venecia 00:39:41 25M 
4 SANCHO ALEGRÍA, JORGE 2000 Club Stadium Venecia 00:40:13 25M 
5 PEREZ DE LA ASUNCION, SERGIO 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:41:69 25M 
6 TOFAN GIMÉNEZ, NICOLAE 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 00:43:15 25M 

Serie: 7 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 00:39:25 25M 
2 GUIU NUÑEZ, SERGIO 2011 Club Polideportivo Andorra 00:37:00 25M 
3 PATULEA SULUMBERCHEAN, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:34:25 25M 
4 SOPESENS TARACENA, DIEGO 2007 Club Stadium Venecia 00:36:31 25M 
5 MARTINEZ JACA, JORGE 2009 Club Stadium Venecia 00:37:18 25M 
6 BRAVO NEACSA, DAVID 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:39:34 25M 

Serie: 8 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:33:94 25M 
2 SAN JUAN HERNANDO, JAVIER 1991 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:33:90 25E 
3 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:30:93 50E 
4 LOPEZ RUIZ, DARIO 1999 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:33:71 50E 
5 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MIGUEL 2001 Club Stadium Venecia 00:33:63 25M 
6 SCHOFIELD CAMPO, FABIAN 2008 Club Stadium Venecia 00:34:22 25M 

 
 
 
 
 



4 x 50 m. Relevo Natación con obstáculos Cadete 
 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
1   Club Actvividades Acuáticas Calatayud (cadete B – F)   

2   Club Natación y Salvamento Caspe (cadete - F)   

3   Club Actividades Acuáticas Calatayud (cadete A - F) 02:22:25 25M 
4   Club Actividades Acuáticas Calatayud (cadete A - M) 02:38:34 25M 
5   Club Actividades Acuáticas Calatayud (cadete B – M)   

 
4 x 50 m. Relevo Natación con obstáculos Absoluto Femenino 

 
Serie: 1 

 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
1   Club Actividades Acuáticas Calatayud (absoluto – F)   
2   Club Stadium Venecia (júnior - F) 02:21:06 25M 
3   Club Actividades Acuáticas Calatayud (júnior - F) 02:09:47 50E 
4   Club Stadium Venecia (absoluta - F) 02:19:47 25M 
5   Club Stadium Venecia (juvenil - F) 02:28:35 25M 

 
4 x 50 m. Relevo Natación con obstáculos Absoluto Masculino 

 
 
Serie: 1 

 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
1   Club Polideportivo Andorra (juvenil - M)   

2   Club Stadium Venecia (júnior - M) 02:09:19 25M 
3   Club Stadium Venecia (absoluta - M) 02:03:18 25M 
4   Club Actividades Acuáticas Calatayud (juvenil - M) 02:04:15 25M 
5   Club Stadium Venecia (juvenil - M) 02:14:84 25M 

4 x 50 m. Relevo Socorrista mixto Cadete - Juvenil 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
2   Club Polideportivo Andorra (juvenil - X) 02:53:78 25M 
3   Club Actividades Acuáticas Calatayud (juvenil - X) 02:02:17 50E 
4   Club Stadium Venecia (juvenil - X) 02:35:13 25M 
5   Club Actividaades Acuáticas Calatayud (cadete – X)   

 

4 x 50 m. Relevo Socorrista mixto Junior - Absoluto 

Serie: 1 
 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
1   Club Actvidades Acuáticas Calatayud (absoluto – X)   
2   Club Stadium Venecia (júnior - X) 02:41:34 25M 
3   Club Stadium Venecia (absoluta - X) 02:26:88 25M 
4   Club Natación Bajo Aragón (absoluta - X) 02:39:94 25M 
5   Club Actividades Acuáticas Calatayud (junior – X)   

 
4 x 50 m. Relevo Natación con obstáculos Infantil 

 
Serie: 1 

 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
1   Club Actividades Acuáticas Calatayud (infantil B – F)   
2   Club Natación y Salvamento Caspe (infantil - M) 03:11:41 25M 
3   Club Actividades Acuáticas Calatayud (infantil A - F) 02:29:65 25E 
4   Club Polideportivo Andorra (infantil - M) 02:39:88 25M 
5   Club Polideportivo Andorra (infantil - F) 03:14:12 25M 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
100 m. Natación con obstáculos Infantil Femenino 

 
Serie: 1 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 LÓPEZ, VEGA 2014 Club Actividades Acuáticas Calatayud   
2 TORRALBA, SARA EMILIA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud   
3 LAGUNA CALVO, LAURA 2014 Club Stadium Venecia   
4 FERNÁNDEZ, MARTA 2014 Club Actividades Acuáticas Calatayud   
5 MARTÍN, LEYRE 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud   
6              SUÁREZ GONZÁLEZ, IRENE 2014 Club Natación y Salvamento Caspe   

 
Serie: 2 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1               BARB, GIULIA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:25:70 25M 
2 NICOLÁS POBLADOR, CARLOTA 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:59:09 25M 
3 VARGAS GORRIZ, MARINA 2013 Club Natación Bajo Aragón 01:46:22 25M 
4 RABINAD ARPAL, LUCIA 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:49:50 25M 
5 CUBELES MAZA, VERA 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 02:06:78 25M 
6               CASAS, OLGA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:36:80 25M 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 PATULEA SULUMBERCHEAN, NEREA MARIA 2014 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:33:47 25M 
2 MARTINEZ DIEZ, MARTA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:27:97 25M 
3 MORENO ROMERO, ALICIA 2013 Club Polideportivo Andorra 01:26:72 25M 
4 POSAC MARTINEZ, CARLA 2013 Club Deportivo Sacualud 01:26:88 25M 
5 ALONSO FIDALGO, PAULA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:28:43 25M 
6 VICENTE BARON, OLIVIA 2014 Club Deportivo Sacualud 01:40:85 25M 

 
100 m. Natación con obstáculos Infantil Masculino 

 
Serie: 1 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1               GARCÍA, MARTÍN 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud   

2 LOPEZ JIMENEZ, DANIEL 2014 Club Deportivo Sacualud   

3 SALA MOLINA, MARTÍN 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:55:78 25M 
4 TARIKET, YAHIA 2013 Club Natación y Salvamento Caspe 02:18:94 25M 
5 CHECA LAPEÑA, JONAS 2013 Club Deportivo Sacualud   

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 BORONAT DOMINGO, LEO 2013 Club Natación y Salvamento Caspe 01:48:69 25M 
2 ORIZO AJOVIN, ALONSO 2014 Club Deportivo Sacualud 01:41:69 25M 
3 LORENTE FERNANDEZ, SAMUEL 2014 Club Polideportivo Andorra 01:40:15 25M 
4 DIEST ESCUDERO, PEDRO 2013 Club Stadium Venecia 01:40:91 25M 
5 GAVIN CATALAN, SEBASTIAN 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:48:63 25M 
6 FILIP VACA, IKER 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:50:56 25M 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 DE LA CRUZ ANADÓN, MARIO 2014 Club Polideportivo Andorra 01:37:84 25M 
2 GARCIA AMADOR, LUCAS 2013 Club Polideportivo Andorra 01:24:12 25M 
3 AZCON GARCIA, JOEL 2013 Club Polideportivo Andorra 01:14:43 25M 
4 MONGE MACHO, ALVARO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:18:38 25M 
5 RODES AMADOR, SERGIO 2013 Club Polideportivo Andorra 01:32:00 25M 
6 BRU MOLINER, LEO 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:39:37 25M 

 
 
 
 
 
 
 
 
50 m. Natación con obstáculos Alevín - Benjamín Femenino 



 
Serie: 1 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 LORENTE PÉREZ, AITANA 2017 Club Polideportivo Andorra   
3 REINA, CARLA 2016 Club Natación y Salvamento Caspe   
4 LANGA, LAURA 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud   

 
Serie: 2 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 LICA, BIANCA  Club Stadium Venecia   
3 GARCÍA, GALA 2018 Club Polideportivo Andorra   
4 TUAZI, MAELA 2016 Club Actividades Acuáticas Calatayud   

5 AICI, DYHIA 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud   

 
Serie: 3 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1               BARB, SARAI 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:45:40  

2 ALQUEZAR VELA, ELIA 2016 Club Polideportivo Andorra   

3 UBEDA GRACIA, VALERIA 2016 Club Polideportivo Andorra 00:59:90 25E 
4 RAFALES BLACO, NOA 2016 Club Natación y Salvamento Caspe 01:11:75 25M 
5              LÁZARO, IRÍA 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:44:10 25M 
6              CASAS, EMMA 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:49:60 25M 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 COMANESCU, ARIANNA ELENA 2015 Club Deportivo Sacualud 00:58:65 25M 
2 FERNANDEZ LONA, GLORIA 2016 Club Deportivo Sacualud 00:50:84 25M 
3 PARDOS ALONSO, CARLA Mª 2016 Club Stadium Venecia 00:42:87 25M 
4 BELLO CABALLU, INES 2016 Club Natación y Salvamento Caspe 00:49:97 25M 
5 COPOVÍ BENAQUE , NATALIA 2016 Club Polideportivo Andorra 00:58:56 25M 
6               LANGA, PAULA 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:42:70 25M 

 
50 m. Natación con obstáculos Alevín - Benjamín Masculino 

 
Serie: 1 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 ESTOPIÑA, LUCA 2017 Club Polideportivo Andorra   
3 TRIGUERO, ALEJANDRO 2017 Club Polideportivo Andorra   
4 DELFA, ERIC 2018 Club Polideportivo Andorra   
5               FERNÁNDEZ LONA, JESÚS 2017 Club Deportivo Sacualud   

 
Serie: 2 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 AMADOR GARCÍA, PAUL 2018 Club Polideportivo Andorra   
2 ALCAYDE SÁNCHEZ, MARCO 2017 Club Stadium Venecia   
3 VILLA HERRERO, HÉCTOR 2016 Club Stadium Venecia   
4 BELTRÁN ESTEBAN, LEO 2015 Club Stadium Venecia   
5 CALLEJAS, DAVID 2016 Club Polideportivo Andorra   
6               ARENAS, ÁLVARO 2017 Club Actividades Acuáticas Calatayud   

 
Serie: 3 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1              AICI, MEHDI 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud   
2 LASANTA GONZALEZ, MIGUEL 2017 Club Natación y Salvamento Caspe 01:03:41 25M 
3 POBLADOR ADELL, DAVID 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 00:52:05 25E 
4 ALBEANU VILCEA, DAVID YANNIS 2015 Club Deportivo Sacualud 00:53:88 25M 
5              AGUILAR, MARCOS 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:48:00 25M 
6              SELLAM, HAROUM 2016 Club Actividades Acuáticas Calatayud   

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 LORENTE PEREZ, DIEGO 2015 Club Polideportivo Andorra 00:49:28 25M 
2 POP, DAVID IOUNT 2015 Club Polideportivo Andorra 00:44:98 25E 
3 ORIZO AJOVIN, DARIO 2016 Club Deportivo Sacualud 00:43:15 25M 
4 MIRANDA ANENTO, MIGUEL 2015 Club Natación Bajo Aragón 00:43:91 25M 
5 COSIE BORRAZ, MANUEL 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 00:47:16 25M 
6 ARGENTE FRANCIN, ROBERTO 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 00:50:11 25M 

 
 
 
 
 
 



 
4 x 25 m. Relevo Natación con obstáculos Alevín - Benjamín 

 
Serie: 1 

 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
2  Club Actividades Acuáticas Calatayud (alevín– M)   
3  Club Natación y Salvamento Caspe (alevín - M) 01:28:28 25M 
4  Club Polideportivo Andorra (benjamín – M)   
5  Club Actividades Acuáticas Calatayud (alevín – F)   

 
 

100 m. Socorrista Infantil Femenino 

Serie: 1 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 LÓPEZ, VEGA 2014 Club Polideportivo Andorra   
2 SUÁREZ GONZÁLEZ, IRENE 2014 Club Natación y Salvamento Caspe   
3 CASAS, OLGA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:27:70 25M 
4 TORRALBA, SARA EMILIA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud   
5 LAGUNA CALVO, LAURA 2014 Club Stadium Venecia   
6 FERNÁNDEZ, MARTA 2014 Club Actividades Acuáticas Calatayud   

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1               BARB, GIULIA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:21:90  
2 NICOLÁS POBLADOR, CARLOTA 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:34:57 25M 
3 MARTINEZ DIEZ, MARTA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:25:90 25M 
4 VICENTE BARON, OLIVIA 2014 Club Deportivo Sacualud 01:29:72 25M 
5 RABINAD ARPAL, LUCIA 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:46:22 25M 
6              MARTÍN, LEYRE 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:24:20 25M 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 CUBELES MAZA, VERA 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:25:87 25M 
2 ALONSO FIDALGO, PAULA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:19:37 25M 
3 PATULEA SULUMBERCHEAN, NEREA MARIA 2014 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:11:28 25M 
4 POSAC MARTINEZ, CARLA 2013 Club Deportivo Sacualud 01:14:38 25M 
5 MORENO ROMERO, ALICIA 2013 Club Polideportivo Andorra 01:20:90 25M 
6 VARGAS GORRIZ, MARINA 2013 Club Natación Bajo Aragón 01:25:88 25M 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 m. Socorrista Infantil Masculino  



Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 CHECA LAPEÑA, JONAS 2013 Club Deportivo Sacualud   

2 TARIKET, YAHIA 2013 Club Natación y Salvamento Caspe 01:53:71 25M 
3 FILIP VACA, IKER 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:44:72 25M 
4 LOPEZ JIMENEZ, DANIEL 2014 Club Deportivo Sacualud 01:47:50 25M 
5              GARCÍA, MARTÍN 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud   

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 BORONAT DOMINGO, LEO 2013 Club Natación y Salvamento Caspe 01:35:15 25M 
2 GAVIN CATALAN, SEBASTIAN 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:31:82 25M 
3 LORENTE FERNANDEZ, SAMUEL 2014 Club Polideportivo Andorra 01:29:29 25M 
4 ORIZO AJOVIN, ALONSO 2014 Club Deportivo Sacualud 01:31:43 25M 
5 SALA MOLINA, MARTÍN 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:31:97 25M 
6 DE LA CRUZ ANADÓN, MARIO 2014 Club Polideportivo Andorra 01:36:94 25M 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 BRU MOLINER, LEO 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:28:22 25M 
2 GARCIA AMADOR, LUCAS 2013 Club Polideportivo Andorra 01:18:66 25M 
3 AZCON GARCIA, JOEL 2013 Club Polideportivo Andorra 01:07:47 25M 
4 MONGE MACHO, ALVARO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:09:43 25M 
5 RODES AMADOR, SERGIO 2013 Club Polideportivo Andorra 01:20:88 25M 
6 DIEST ESCUDERO, PEDRO 2013 Club Stadium Venecia 01:28:72 25M 

 
 
 
 
50 m. Remolque de maniquí pequeño con aletas Alevín - Benjamín Femenino 

 
Serie: 1 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 LORENTE PÉREZ, AITANA 2017 Club Polideportivo Andorra   
5 REINA DIACONU, CARLA 2016 Club Natación y Salvamento Caspe   
6 LANGA, LAURA 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud   

 
Serie: 2 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 LICA, BIANCA  Club Stadium Venecia   
3 GARCÍA, GALA 2018 Club Polideportivo Andorra   
4 TUAZI, MAELA 2016 Club Actividades Acuáticas Calatayud   
5 AICI, DYHIA 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud   

 
Serie: 3 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1              BARB, SARAI 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:42:10 25M 
2 RAFALES BLACO, NOA 2016 Club Natación y Salvamento Caspe 00:52:82 25M 
3 COMANESCU, ARIANNA ELENA 2015 Club Deportivo Sacualud 00:45:06 25M 
4 BELLO CABALLU, INES 2016 Club Natación y Salvamento Caspe 00:45:53 25M 
5               LANGA, PAULA 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:39:20 25M 
6              CASAS, ENMA 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:45:10 25M 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 ALQUEZAR VELA, ELIA 2016 Club Polideportivo Andorra 00:43:03 25M 
2 UBEDA GRACIA, VALERIA 2016 Club Polideportivo Andorra 00:41:47 25M 
3 FERNANDEZ LONA, GLORIA 2016 Club Deportivo Sacualud 00:36:00 25M 
4 PARDOS ALONSO, CARLA Mª 2016 Club Stadium Venecia 00:38:40 25E 
5 COPOVÍ BENAQUE , NATALIA 2016 Club Polideportivo Andorra 00:42:63 25M 
6              LÁZARO, IRÍA 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:37:20 25M 

 
 
 
 
 

 
 
50 m. Remolque de maniquí pequeño con aletas Alevín - Benjamín Masculino 

 



Serie: 1 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 ESTOPIÑA, LUCA 2017 Club Polideportivo Andorra   
3 TRIGUERO, ALEJANDRO 2017 Club Polideportivo Andorra   
4 DELFA, ERIC 2018 Club Polideportivo Andorra   
5               FERNÁNDEZ LONA, JESÚS 2017 Club Deportivo Sacualud   

 
Serie: 2 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 GARCÍA AMADOR, PAUL 2018 Club Polideportivo Andorra   
2 ALCAYDE SÁNCHEZ, MARCO 2017 Club Stadium Venecia   
3 VILA HERRERO, HÉCTOR 2016 Club Stadium Venecia   
4              CALLEJAS, DAVID 2016 Club Polideportivo Andorra   
5              BELTRÁN ESTEBAN, LEO 2015 Club Stadium Venecia   
6               ARENAS, ÁLVARO 2017 Club Actividades Acuáticas Calatayud   

 
Serie: 3 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1               AICI, MEHDI 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:47:60 25M 
2 COSIE BORRAZ, MANUEL 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 00:51:38 25M 
3 POBLADOR ADELL, DAVID 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 00:42:10 25M 
4 LASANTA GONZALEZ, MIGUEL 2017 Club Natación y Salvamento Caspe 00:44:35 25M 
5              AGUILAR, MARCOS 2015 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:42:30 25M 
6             SELLAM, HAROUM 2016 Club Actividades Acuáticas Calatayud   

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 LORENTE PEREZ, DIEGO 2015 Club Polideportivo Andorra 00:40:87 25M 
2 POP, DAVID IOUNT 2015 Club Polideportivo Andorra 00:35:90 25M 
3 ORIZO AJOVIN, DARIO 2016 Club Deportivo Sacualud 00:35:09 25M 
4 ARGENTE FRANCIN, ROBERTO 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 00:35:53 25M 
5 MIRANDA ANENTO, MIGUEL 2015 Club Natación Bajo Aragón 00:39:75 25M 
6 ALBEANU VILCEA, DAVID YANNIS 2015 Club Deportivo Sacualud 00:41:47 25M 

 
 
 
50 m. Remolque de maniquí pequeño Infantil Femenino 

 
 

Serie: 1 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 FERNÁNDEZ, MARTA 2014 Club Actividades Acuáticas Calatayud   
2 LAGUNA CALVO, LAURA 2014 Club Stadium Venecia   
3 MARTÍN, LEYRE 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:02:40 25M 
4 LÓPEZ, VEGA 2014 Club Polideportivo Andorra   
5 SUÁREZ GONZÁLEZ, IRENE 2014 Club Natación y Salvamento Caspe   
6 TORRALBA, SARA EMILIA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud   

 
Serie: 2 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1               BARB, GIULIA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:47:40  
2 CUBELES MAZA, VERA 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:08:68 25M 
3 VICENTE BARON, OLIVIA 2014 Club Deportivo Sacualud 01:01:53 25M 
4 NICOLÁS POBLADOR, CARLOTA 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:01:78 25M 
5 RABINAD ARPAL, LUCIA 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:09:22 25M 
6 CASAS, OLGA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:58:50 25M 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 ALONSO FIDALGO, PAULA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:54:79 25M 
2 PATULEA SULUMBERCHEAN, NEREA MARIA 2014 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:49:44 25M 
3 POSAC MARTINEZ, CARLA 2013 Club Deportivo Sacualud 00:46:47 25M 
4 MARTINEZ DIEZ, MARTA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:48:84 25M 
5 MORENO ROMERO, ALICIA 2013 Club Polideportivo Andorra 00:54:68 25M 
6 VARGAS GORRIZ, MARINA 2013 Club Natación Bajo Aragón 00:59:28 25M 

 
 
 
 
 
 
 
50 m. Remolque de maniquí pequeño Infantil Masculino 



 
Serie: 1 

 
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1              GARCÍA, MARTÍN 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud   

2 TARIKET, YAHIA 2013 Club Natación y Salvamento Caspe 01:28:91 25M 
3 ORIZO AJOVIN, ALONSO 2014 Club Deportivo Sacualud 01:13:54 25M 
4 LOPEZ JIMENEZ, DANIEL 2014 Club Deportivo Sacualud 01:18:88 25M 
5 CHECA LAPEÑA, JONAS 2013 Club Deportivo Sacualud   

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 DE LA CRUZ ANADÓN, MARIO 2014 Club Polideportivo Andorra 01:07:68 25M 
2 BORONAT DOMINGO, LEO 2013 Club Natación y Salvamento Caspe 01:05:06 25M 
3 BRU MOLINER, LEO 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:00:34 25M 
4 LORENTE FERNANDEZ, SAMUEL 2014 Club Polideportivo Andorra 01:01:38 25M 
5 FILIP VACA, IKER 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:07:25 25M 
6 SALA MOLINA, MARTÍN 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 01:09:31 25M 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 GAVIN CATALAN, SEBASTIAN 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 00:57:06 25M 
2 GARCIA AMADOR, LUCAS 2013 Club Polideportivo Andorra 00:51:00 25M 
3 AZCON GARCIA, JOEL 2013 Club Polideportivo Andorra 00:40:19 25M 
4 MONGE MACHO, ALVARO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:45:65 25M 
5 RODES AMADOR, SERGIO 2013 Club Polideportivo Andorra 00:52:06 25M 
6 DIEST ESCUDERO, PEDRO 2013 Club Stadium Venecia 00:59:03 25M 

 
 
4 x 50 m. Relevo Socorrista mixto Benjamín, Alevín 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
1   Club Actividades Acuáticas Calatayud (alevín – X)   

2   Club Polideportivo Andorra (alevín - X)   

3   Club Natación y Salvamento Caspe (alevín - X) 03:15:00 25M 
4   Club Natación y Salvamento Caspe (infantil - X) 03:24:65 25M 
5   Club Polideportivo Andorra (benjamín – X)   

 
4 x 50 m. Relevo Socorrista mixto Infantil 

 
Serie: 1 

 

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  
3   Club Actividades Acuáticas Calatayud (infantil - X) 02:51:28 25M 
4   Club Polideportivo Andorra (infantil - X) 03:09:50 25M 
5   Club Natación y Salvamento Caspe (infantil - X) 03:24:65 25M 

 


